
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 64 DEL 22-05-2015
 

OGGETTO: PROSECUZIONE ATTIVITA' LAVORATIVA DAL 1 GIUGNO E FINO
AL 31 DICEMBRE 2015 DEL PERSONALE CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO.

 
L'anno duemilaquindici, il giorno ventidue del mese di Maggio, alle ore 13:30 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO P

2 TERRITO CONCETTA VICE SINDACO P

3 TRAMONTANA GIUSEPPE ASSESSORE P

4 RAPISARDA ILARIA ASSESSORE P

5 TATANO GIUSEPPE ASSESSORE P
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 

Presiede il Sig. ALESSANDRO PLUMERI nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 65 DEL 22-05-2015

 
 
OGGETTO: PROSECUZIONE ATTIVITA' LAVORATIVA DAL 1 GIUGNO E
FINO AL 31 DICEMBRE 2015 DEL PERSONALE CON CONTRATTO A
TEMPO DETERMINATO.

IL SINDACO / L'ASSESSORE
PLUMERI ALESSANDRO

 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.65 DEL 22-05-2015
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
PROSECUZIONE ATTIVITA' LAVORATIVA DAL 1 GIUGNO E FINO AL 31
DICEMBRE 2015 DEL PERSONALE CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO

 

VISTA la deliberazione n. 7 del 19/01/2015 di “Prosecuzione attività lavorativa a far data
dal 1 gennaio al 30 aprile 2015 in attuazione dell’art. 4 della L.R. 13/01/2015 n. 2 del
personale in servizio con contratto a tempo determinato”;

ATTESO che in esecuzione della suddetta deliberazione sono stati prorogati n. 17 contratti
a tempo determinato e parziale di cui alle  leggi regionali n. 85/1995, 16/2006 e 21/2003,

2/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


CONSIDERATO che con delibera di G.M  n° 48 del 28/04/2015  i suddetti contratti sono
stati  ulteriormente prorogati, in attuazione dell’art. 4 della L.R. 13 gennaio 2015 n. 2, per il
periodo dal  1° maggio  al  31 maggio  2015;

VISTA la L.R. n. 9 del 07/05/2015 “Legge di stabilità” la quale all’art 11 “disposizioni in
materia di personale precario” ha incrementato  per l’esercizio finanziario 2015
l’autorizzazione di spesa  di cui all’art 30 comma 5 della L.R. 5/2014 come rideterminata
 dall’art. 1 comma 2 della L.R. n. 3/2015;

CONSIDERATO:

-          è possibile, nelle more dell’attivazione dell'iter di stabilizzazione del personale
precario dell'Ente,  disporre la prosecuzione senza soluzione di continuità, per il periodo
dal 1° giugno al 31 dicembre  2015,  dei contratti a tempo determinato stipulati con i
lavoratori di cui all’allegato elenco;

-          che permangano i presupposti indispensabili onde poter confermare, la
prosecuzione dei suddetti contratti di lavoro, con riferimento sia al fabbisogno
organizzativo che alle comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già
erogati;

VISTE le LL RR., rispettivamente, n 85 del 21/12/1995, n 21 del 29/12/2003 e n 16 del
14/04/2006;
VISTO il D L n 101/2013 e smi , nonché la L R n 5/2014  e smi
VISTO l’art. 1, comma 268, della Legge n 190 del 23/12/2014 - Legge di Stabilita
Nazionale 2015, pubblicata nella GURI  n 300 del 29/12/2014;

VISTA la Direttiva del Dipartimento Regionale del Lavoro prot. n 5500/US1/2014,
pubblicata nella GURS  del 14 2 2014;
VISTA la Direttiva del Dipartimento Regionale del Lavoro prot n 11655/US1/2014, avente
ad oggetto "Art 30 legge di Stabilita Regionale I, R 28 gennaio 2014, n 5 Ulteriori
chiarimenti Vista la L R a 9 del 07/05/2014

Vista la L R n 2 del 13/1/2015;
Vista, altresì, la L R n 3 del 13/1/2015;

Vista la L R n 9 del 07/05/2014 avente ad aggetto: "Disposizioni programmatiche e
correttive per l'anno 2015 Legge di stabilita regionale" pubblicata nella GURS n 20 del
15/05/2015;

-Richiamate te proprie deliberazioni n. 7/2015 e n. 48/2015 con le quali  è già  stata
disposta la prosecuzione  rispettivamente fino al 30 aprile ed al 31 maggio c a dei contratti
di diritto privato di cui alla LL.RR.n 85/1995 e smi, con 17 lavoratoti, ai sensi del D L n
101/2013 e smi e della L.R n 512014 e smi , in applicazione dell'art 1 ,commia 268 della
Legge 23/12/2014 n 190 (Legge di stabilita Nazionale 2015);

PROPONE
-Di approvare le superiori premesse e considerazioni che costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente  proposta
-Di prendere atto che l’art. 1, comma 268, della Legge n. 190 del 23/12/2014 - Legge di

3/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015



Stabilita Nazionale 2015, pubblicata sulla GURI n 300 del 29/12/2014, di modifica dell'art
4 comma 9-bi.s (quarto e quinto  periodo) del D L n 101/2013, nonché l’art 4 della L R n 2
del 13/1/2015, prevedono la possibilità per gli enti locali, anche con riferimento all'anno
2015, di disporre la proroga dei rapporti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai termini
e vincoli di cui al comma 9 dell'art 4 del D I, 101/2013, convertito con modificazioni dalla
legge 125/2013, fino al 31 dicembre 2015, sempre che permangano il fabbisogno
organizzativo e le comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già erogati.
-Di disporre la prosecuzione, senza soluzione di continuità, dal 1° giugno e fino al 31
dicembre 2015, dei contratti in essere con a 17 lavoratori prioritari di cui all'allegato elenco,
che forma parte integrante e sostanziale alla presente;

 

-Di riservarsi di modificare il presente atto nel caso di interventi normativi della Regione
Siciliana ostativi alla continuazione del rapporto di lavoro ed alla relativa copertura
finanziaria.

 

-Di attestare che per questo Ente permangono i presupposti indispensabili onde potere
confermare la prosecuzione dei relativi contratti di lavoro, con riferimento pertanto sia al
fabbisogno organizzativo che alle comprovate esigenze istituzionali volte ad assicurare i
servizi già erogati;

 

-Di dare atto che nel corso dell'anno 2015 si procederà nei limiti delle risorse assunzionali
determinate dalla legislazione al tempo vigente e nel rispetto degli altri vincoli previsti in
materia di assunzione e reclutamento del personale, alla predisposizione e approvazione del
Piano triennale del Fabbisogno del Personale, relativo agli anni 2015 — 2016 — 2017;

 

-Di dare mandato al Responsabile dell'Area dell'Area Finanziaria e  Personale  di adottate
gli atti necessari per dare completa e puntuale esecuzione al contenuto della presente
proposta, nonché eventuali modifiche ed integrazioni virtù di successive normative
regionali e nazionali al riguardo.

 

-Di dare atto che la presuntiva spesa di € 172.661,14 comprensiva di oneri sociali e assegni
familiari, per il periodo dal 01/06/2015 al 31/12/2015 sarà imputata nei seguenti interventi
del redigendo Bilancio per l’esercizio finanziario 2015:

Cap 5710         int. 0.09.05.01.20      € 36.132,46

Cap 7201         int 1.01.02.01.20       € 52.289,28

Cap 7208         int 1.10.04.01.20       € 39.305,10

Cap 5720         int 1.09.05.01.21       €  9.640,14
4/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015



Cap 7202         int 1.01.02.01.21       € 13.950,78

Cap 7209         int 1.10.04.01.21       €  10.486,60

Cap 5730         int 1.09.05.07.21       €   3.071,26

Cap 7203         int 1.01.02.07.21       €  4.444,59

Cap 7209/02    int 1.0104.07.21        €  3.340,93

3) Di dare atto che l’ammontare della contribuzione prevista dalle disposizioni di legge
abrogate dall’art 30, comma 6 della legge regionale n. 5/2014, viene garantita
dall’istituzione di un fondo straordinario per la salvaguardia degli equilibri finanziari di
bilancio, da parte del Dipartimento regionale delle autonomie locali, da ripartire con decreto
dell’Assessore regionale alle autonomie locali di concerto con l’Assessore regionale della
famiglia delle politiche sociali e del lavoro, tenendo conto del contributo già concesso per
ogni singolo lavoratore alla data del 31 dicembre 2013 in relazione all’accertato squilibrio
finanziario;

-Di comunicare l'adozione della delibera approvativa della presente proposta alla R S U. e,
per loro tramite, alle 00 SS territoriali;

 

-Di rendere il  presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti dell'art 12
della L R 44/91

5/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015



 

 

 

La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: PROSECUZIONE ATTIVITA'
LAVORATIVA DAL 1 GIUGNO E FINO AL 31 DICEMBRE 2015 DEL
PERSONALE CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO ed è stata
predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to ANNALORO MARIA

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 22-05-2015

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 22-05-2015

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

6/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
PROSECUZIONE ATTIVITA' LAVORATIVA DAL 1 GIUGNO E FINO AL 31
DICEMBRE 2015 DEL PERSONALE CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO.
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

7/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 22-05-2015
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. ALESSANDRO PLUMERI

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. TERRITO CONCETTA
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

Il Segretario Comunale _____________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

8/8Comune di Villalba (CL) D.G. 64/2015


